
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 23 DEL 22-04-2021

,lì 22-04-2021

Registro Generale n. 46

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

N. 23 DEL 22-04-2021

Ufficio: POLIZIA LOCALE

Oggetto: Ordinanza di regolamentazione della viabilità in Via Roma in occasione delle
celebrazioni del XXV Aprile

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA

Vista la richiesta pervenuta il 22/04/2021 via e-mail dal Sindaco di Castel di Lama1.
con la quale si richiedeva di predisporre dei divieti di sosta nei pressi del monumento
dei caduti per le celebrazioni del XXV Aprile che si terranno alle ore 10:00;
Ritenuto di dover emettere provvedimenti di viabilità per le seguenti2.

MOTIVAZIONI:
Consentire lo svolgimento delle celebrazioni;-
Garantire un adeguato livello di sicurezza ad utenti ed operatori;-
Visto il D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992;3.
Visto il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;4.
Visto il Decreto Interministeriale 04/03/2013 recante i "Criteri generali di5.
sicurezza relativi alle procedure di revisione, integrazione e apposizione della
segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di
traffico veicolare";
Visto il Dlgs 267/2000;6.



O R D I N A

I SEGUENTI OBBLIGHI, DIVIETI E LIMITAZIONI IN DATA 25/04/2021 DALLE
ORE 09:00 ALLE ORE 12:00, SALVO CONCLUSIONE ANTICIPATA DELLE
CELEBRAZIONI:

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO CON RIMOZIONE AMBO1.
I LATI, IN PROSSIMITA’ DEL MOVIMENTO DEI CADUTI DI PIATTONI, SU
PORZIONE LATERALE DI VIA ROMA DAL CIVICO N. 168 AL CIVICO N. 170;

FANNO ECCEZIONE agli obblighi, divieti e limitazioni di cui sopra:2.
i veicoli in servizio di Polizia Stradale, Pronto intervento e soccorso;

DISPONE

Il collocamento della prescritta segnaletica stradale a cura dell’Ufficio Tecnico-
Comunale;
Che la presente ordinanza entrerà in vigore non appena ultimata la posa della-

relativa segnaletica stradale da parte dell’Ufficio Tecnico Comunale;

GLI AGENTI DELLA POLIZIA STRADALE DI CUI ALL’ART. 12 DEL DLGS 285/92 SONO
INCARICATI DELLA ESECUZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA CHE VIENE PORTATA A
CONOSCENZA DELL’UTENZA MEDIANTE ISTALLAZIONE SEGNALETICA A NORMA DI
LEGGE, CHE DEVE ESSER MANTENUTA EFFICIENTE E VISIBILE SIA DI GIORNO CHE DI
NOTTE.
La presente ordinanza è altresì pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed
inserita all’interno del sito del Comune di Castel di Lama.
Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo
pretorio del Comune di Castel di Lama, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti con le formalità stabilite dall’art.74 del D.P.R n.495 del 16/12/1992 oppure
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche ai sensi della legge 6
dicembre 1971 n. 1034 o in alternativa al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Vigilanza
F.to BRANDIMARTI LUCA

Ordinanza POLIZIA LOCALE n.23 del 22-04-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 22-04-2021    al 07-05-2021
Lì  22-04-2021

Il Responsabile dell’Area Vigilanza
F.to Dott.  BRANDIMARTI LUCA

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile dell’Area Vigilanza
Dott. BRANDIMARTI LUCA

Ordinanza POLIZIA LOCALE n.23 del 22-04-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 3


